検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

1 / 2

                          2023年5月15日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 生理機能検査室

検査部回報 2023- No.19

【再周知】

検査部での神経伝導検査開始について

記

日頃より検査業務へのご協力ありがとうございます。

2022 年 6 月より検査部においても神経伝導検査を開始しております。

検査をご希望の際は下記を参照に依頼入力をお願いいたします。

◆検査実施項目◆

上肢：正中神経・尺骨神経（運動神経・感覚神経・F 波）

橈骨神経（運動神経・感覚神経）

下肢：脛骨神経（運動神経・F 波）

腓骨神経（運動神経）

腓腹神経（感覚神経）

検査実施日：月・火・水・金の午前

検査場所 ：検査部 生理機能検査室（病棟 3 階）

依頼入力方法は次項へ→

検査についてのお問い合わせは、検査部生理機能検査室(内線 7415)へお願い致します。

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

2 / 2

◆依頼入力方法◆
① オーダー入力“生理検査”   ② ＊4.筋電図・神経伝導検査

③ 神経伝導検査（検査部実施）

④ 検査部位の選択画面

選択後、日時選択画面、感染等問診項目入力画面、依頼情報画面（病名、検査目

的入力）と進みます。

◆結果参照◆
汎用画像 Claio より参照（診療科：検査部、画像種別：神経伝導検査）

画像選択後、PDF アイコンをクリックしファイルを開くと、全ページ（波形含む）

閲覧できます。（これまでと変更ありません）

①

②

③

④

検査希望部位を選択してください。

☆上肢または下肢で片側のみ希望の場合や、

両上肢で正中神経のみ希望の場合などは

『その他』の選択をお願いします。

橈骨神経を検査希望の場合も『その他』から

お願いいたします。